
CM\917145LT.doc PE498.090v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Peticijų komitetas

24.10.2012

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Peticija Nr. 0590/2011 dėl telekomunikacijų ryšių perėmimo, kurią pateikė 
Italijos pilietė Giovanna De Minico

1. Peticijos santrauka

Peticijos pateikėja pažymi, kad pokalbių sistemoje „Skype“ naudojama neiššifruojama 
kodavimo sistema ir tokio telefono ryšio negalima atkurti. Dėl šių priežasčių ši programa yra 
tinkama bendravimo priemonė tarptautiniams nusikaltėlių tinklams.

Dėl to ji pabrėžia, kad ir šiai sistemai būtina taikyti mobiliojo ir fiksuotojo ryšio tiekėjams 
keliamus reikalavimus, nustatytus direktyvose 2006/24/EB ir 2002/58/EB, kuriose numatytas 
ir įsipareigojimas ne trumpiau kaip 6 mėnesius saugoti pranešimų duomenis.

2. Priimtinumas

Paskelbta priimtina 2011 m. rugsėjo 26 d. Komisijos buvo paprašyta suteikti informaciją 
(pagal Darbo tvarkos taisyklių 202 straipsnio 6 dalį).

3. Komisijos atsakymas, gautas 2012 m. spalio 24 d.

„Peticijos pateikėja, Italijos pilietė, pažymi, kad IP telefonijos paslaugų (pvz., „Skype“) 
teikėjai naudoja neiššifruojamą kodavimo sistemą, ir todėl tokio telefono ryšio negalima 
atkurti. Dėl šių priežasčių ši programa yra tinkama bendravimo priemonė tarptautiniams 
nusikaltėlių tinklams. 

Šiuo klausimu peticijos pateikėja mano, kad tokių paslaugų teikėjams turėtų būti taikomi tokie 
patys reikalavimai, kokie taikomi viešai prieinamų elektroninių ryšių paslaugų ir viešųjų ryšių 



PE498.090v01-00 2/2 CM\917145LT.doc

LT

tinklų (įskaitant mobilųjį ir fiksuotąjį ryšį) teikėjams pagal Direktyvą 2006/24/EB1, kuria 
nustatomas reikalavimas ne trumpiau kaip šešis mėnesius ir ne ilgiau kaip dvejus metus 
saugoti ryšiui nustatyti reikalingus duomenis. Be to, peticijos pateikėja kelia klausimą, ar 
ketinama persvarstyti ES reglamentą telefono ryšio perėmimo srityje, atsižvelgiant į IP 
telefonijos pobūdį. 

Komisijos pastabos

Komisija, diskutuodama su suinteresuotaisiais subjektais ir atsižvelgdama į duomenų 
saugojimo ekspertų grupę (sukurta vadovaujantis Komisijos sprendimu 2008/324/EB2), kuri 
patvirtino pozicijos dokumentą dėl interneto telefonijos ir Direktyvos 2006/24/EB3 taikymo, 
reguliariai svarsto, kokiu mastu direktyva padidinamas teisėsaugos veiksmingumas.
Telefono ryšio perdavimo klausimu Direktyvoje 2006/24/EB aiškiai išskiriamas bet kokių 
duomenų, kuriais atskleidžiamas ryšio turinys, saugojimas (5 straipsnio 2 dalis). 

Šiuo metu nėra jokių įrodymų, kad nusikalstamų veikų tyrimo ar sklandaus vidaus rinkos 
veikimo požiūriu būtų reikalingi ES veiksmai šiose srityse, tačiau Komisija šį klausimą ir 
toliau svarstys.“

                                               
1 2006 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2006/24/EB dėl duomenų, generuojamų arba 
tvarkomų teikiant viešai prieinamas elektroninių ryšių paslaugas arba viešuosius ryšių tinklus, saugojimo ir iš 
dalies keičianti Direktyvą 2002/58/EB (OL L 105, 2006 4 13, p. 54).
2 2008 m. kovo 25 d. Komisijos sprendimas 2008/324/EB, kuriuo sukuriama Elektroninių duomenų saugojimo 
sunkių nusikaltimų tyrimo, atskleidimo ir baudžiamojo persekiojimo tikslais ekspertų grupė, OL L 111, 
2008 4 23, p. 11–14.
3http://ec.europa.eu/dgs/home-affairs/what-we-do/policies/police-cooperation/data-retention/experts-
group/index_en.htm.


